

Maskinfabrikken Esko A/S

Hagensvej 50, 9530 Støvring

CVR-nr. 87 60 20 28

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2021.

Søren Esko
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinfabrikken Esko A/S Hagensvej 50 9530 Støvring
	Telefon: 98 18 05 91 Telefax: 98 18 91 79
	CVR-nr.: 87 60 20 28 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Samuel Rønn Holland Tanja Rønn Holland Søren Esko Nielsen Maria Esko Harrig
Direktion	Søren Esko Nielsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.598	11.400	14.772	13.417	13.052
Resultat af primær drift	142	770	4.011	2.839	3.177
Finansielle poster, netto	-98	-89	-77	-63	-64
Årets resultat	35	528	3.063	2.161	2.428
Balance:					
Balancesum	17.740	18.811	18.913	16.684	16.269
Egenkapital	7.961	7.926	10.398	9.335	9.173
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	44,9	42,1	55,0	56,0	56,4
Egenkapitalforrentning	0,4	5,8	31,0	23,4	27,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er traditionelt smedearbejde, maskinbearbejdning samt fremstilling af maskiner efter opgave.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 10.598.013 mod kr. 11.400.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 34.559 mod kr. 528.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	10.598.013	11.400
1 Personaleomkostninger	-9.157.187	-9.029
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.283.512	-1.171
Andre driftsomkostninger	-15.642	-430
Driftsresultat	141.672	770
Andre finansielle indtægter	3.762	33
Øvrige finansielle omkostninger	-101.382	-122
Resultat før skat	44.052	681
Skat af årets resultat	-9.493	-153
Årets resultat	34.559	528
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	34.559	528
Disponeret i alt	34.559	528

Balance 30. juni

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	8.449.450	8.767
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	288.016	359
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.737.466</u>	<u>9.126</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.480	4
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.480</u>	<u>4</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.744.946</u>	<u>9.130</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.309.166	1.045
Fremstillede varer og handelsvarer	1.741.594	947
Varebeholdninger i alt	<u>3.050.760</u>	<u>1.992</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.207.699	3.208
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.118.128	1.810
Tilgodehavende selskabsskat	363.034	189
Andre tilgodehavender	143.205	104
Periodeafgrænsningsposter	111.973	312
Tilgodehavender i alt	<u>5.944.039</u>	<u>5.623</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.066</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.994.799</u>	<u>9.681</u>
Aktiver i alt	<u>17.739.745</u>	<u>18.811</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	<u>7.460.715</u>	<u>7.426</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.960.715</u>	<u>7.926</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>623.164</u>	<u>614</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>623.164</u>	<u>614</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	3.389.413	4.322
	Anden gæld	<u>753.293</u>	<u>632</u>
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.142.706</u>	<u>4.954</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	931.225	1.015
	Gæld til pengeinstitutter	329.865	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.574.288	1.478
	Anden gæld	<u>2.177.782</u>	<u>2.824</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.013.160</u>	<u>5.317</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.155.866</u>	<u>10.271</u>
	Passiver i alt	<u>17.739.745</u>	<u>18.811</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.815.799	7.773
Pensioner	1.152.651	1.086
Andre omkostninger til social sikring	75.865	68
Personaleomkostninger i øvrigt	112.872	102
	<u>9.157.187</u>	<u>9.029</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>20</u>
--	-----------	-----------

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	4.320.638	931.225	3.389.413	448.531
Anden gæld	753.293	0	753.293	0
	<u>5.073.931</u>	<u>931.225</u>	<u>4.142.706</u>	<u>448.531</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i Spar Nord, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.051
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.208
Driftsmateriel og inventar	2.394

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Huslejeforpligtelser	150
Eventualforpligtelser i alt	<u>150</u>

Der er ingen øvrige eventualforpligtelser mm.
